令和３年８月２７ 日
                                （２０２１年）

保 護 者 の 皆 様 へ

吹 田 市 教 育 委 員 会

市立中学校における今後の教育活動について

平素より、本市の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。
さて、本市では、吹田市新型コロナウイルス感染症等対策本部会議の決定を受け、今後の教育活動

について下記のとおり対応いたします。
なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変

更が生じる場合があります。引き続き状況の変化及び、提供できる情報が入った場合はお知らせいた

します。趣旨をご理解のうえ、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ ９月１日（水）から２学期を始めます。

２ 分散登校について

（１）９月２日（木）から１０日（金）までは、１学級を２分割して２０名程度ずつに分けた分散・

時差登校等、各学校の実状に合わせ、授業を実施します。

（２）登校していない時間は、オンラインを活用した学習やプリント学習を実施いたします。

（３）９月２日（木）に行われる令和３年度中学生チャレンジテスト（３年）については、３年生の

み登校して実施します。当日、１、２年生は自宅でオンラインを活用した学習等に取り組みま

す。この期間に３年生が実力テストを実施する場合も同様の対応となります。

３ 部活動について、原則停止とします。大阪府以上につながる大会等への出場・出演の予定がある

場合に限り、出場・出演者のみ大会等の５日前から、制限を設けて活動する場合がありますが、

参加について不安がある場合は、ご遠慮なく学校へご相談ください。

４ 昼食については、各校の登校状況に合わせ実施の有無を各校から連絡いたします。昼食をとる場

合は１学級２０名程度ずつに分け、黙飲・黙食を徹底します。

５ 中学校給食については、各校の実状に応じて昼食をとらない場合は申し込みを取消し、給食費の

残高を増やす形で返金処理します。

※始業式や分散登校の方法及び具体的感染防止対策の詳細については、８／３０（月）以降に

各校から連絡があります。